
MARISOL AMEZCUA ARIAS 4251070868
11.8 kW 21 de Diciembre de 2024

PDBT 170241200569

3,242 kWh $ 14,592

20 3,184 kWh $331

97.73 % BIMESTRE $ 14,261

$87,553.00 MXN $1,984.00 MXN $85,569.00 MXN

590 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 21 de Diciembre de 2024 20 de Enero de 2025

# 20240030

MARISOL AMEZCUA ARIAS  
4251070868

marisol_amezcua@icloud.com

20 Jinko Solar N-Type 590W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 209,000.00

TOTAL (MXN) $ 209,000.00

4521073516 david210.dar@gmail.com



1 $ 87,553.00 $ 1,984.00 $ 0.00 $ 85,569.00 $ 85,569.00 $ -123,431.00

2 $ 90,179.59 $ 2,043.52 $ 0.00 $ 88,136.07 $ 88,136.07 $ -35,294.93

3 $ 92,884.98 $ 2,104.83 $ 0.00 $ 90,780.15 $ 90,780.15 $ 55,485.22

4 $ 95,671.53 $ 2,167.97 $ 0.00 $ 93,503.56 $ 93,503.56 $ 148,988.78

5 $ 98,541.67 $ 2,233.01 $ 0.00 $ 96,308.66 $ 96,308.66 $ 245,297.44

6 $ 101,497.92 $ 2,300.00 $ 0.00 $ 99,197.92 $ 99,197.92 $ 344,495.37

7 $ 104,542.86 $ 2,369.00 $ 0.00 $ 102,173.86 $ 102,173.86 $ 446,669.23

8 $ 107,679.15 $ 2,440.07 $ 0.00 $ 105,239.08 $ 105,239.08 $ 551,908.30

9 $ 110,909.52 $ 2,513.27 $ 0.00 $ 108,396.25 $ 108,396.25 $ 660,304.55

10 $ 114,236.81 $ 2,588.67 $ 0.00 $ 111,648.14 $ 111,648.14 $ 771,952.69

11 $ 117,663.91 $ 2,666.33 $ 0.00 $ 114,997.58 $ 114,997.58 $ 886,950.27

12 $ 121,193.83 $ 2,746.32 $ 0.00 $ 118,447.51 $ 118,447.51 $ 1,005,397.78

13 $ 124,829.64 $ 2,828.71 $ 0.00 $ 122,000.93 $ 122,000.93 $ 1,127,398.71

14 $ 128,574.53 $ 2,913.57 $ 0.00 $ 125,660.96 $ 125,660.96 $ 1,253,059.67

15 $ 132,431.77 $ 3,000.98 $ 0.00 $ 129,430.79 $ 129,430.79 $ 1,382,490.46

16 $ 136,404.72 $ 3,091.01 $ 0.00 $ 133,313.71 $ 133,313.71 $ 1,515,804.18

17 $ 140,496.86 $ 3,183.74 $ 0.00 $ 137,313.13 $ 137,313.13 $ 1,653,117.30

18 $ 144,711.77 $ 3,279.25 $ 0.00 $ 141,432.52 $ 141,432.52 $ 1,794,549.82

19 $ 149,053.12 $ 3,377.63 $ 0.00 $ 145,675.49 $ 145,675.49 $ 1,940,225.32

20 $ 153,524.72 $ 3,478.96 $ 0.00 $ 150,045.76 $ 150,045.76 $ 2,090,271.07

21 $ 158,130.46 $ 3,583.32 $ 0.00 $ 154,547.13 $ 154,547.13 $ 2,244,818.21

22 $ 162,874.37 $ 3,690.82 $ 0.00 $ 159,183.55 $ 159,183.55 $ 2,404,001.75

23 $ 167,760.60 $ 3,801.55 $ 0.00 $ 163,959.05 $ 163,959.05 $ 2,567,960.81

24 $ 172,793.42 $ 3,915.60 $ 0.00 $ 168,877.82 $ 168,877.82 $ 2,736,838.63

25 $ 177,977.22 $ 4,033.06 $ 0.00 $ 173,944.16 $ 173,944.16 $ 2,910,782.79

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,476.1 4,006.7 3,504.5 2,991.3 2,904.0 3,396.5

Consumo actual 3,179.0 3,406.0 3,682.0 3,148.0 2,909.0 3,130.0

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan


